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Åben fagmesse: 

Danske Bedemænd deler ud af deres erfaringer 
Brancheforeningen Danske Bedemænd slår fredag den 7. og lørdag den 8. september dørene 
op til fagmesse på Odense Congress Center og inviterer samtidig offentligheden indenfor til et 
indblik i en verden, der ligger fjernt for mange. 

Død og begravelse er emner, som de færreste skænker en tanke i dagligdagen, og mange familier kommer først i kontakt med 
bedemandsbranchen i en svær situation. 

Det billede er imidlertid i forandring. Flere og flere danskere forholder sig åbent til døden og tager i god tid stilling til deres 
egen begravelse, og det har i de senere år ledt bedemandens rolle i retning af at være rådgiver for de levende. Bedemand Birgit 
Baltzer fra Danske Bedemænd, siger: 

– Vi oplever, at danskerne i stigende grad tager stilling til deres egen begravelse – ikke mindst for at lette en sorgfyldt 
oplevelse for de efterladte. Vi mærker tillige, at nutidens bevidste forbrugere ønsker at være medbestemmende i alle elementer 
omkring deres begravelse. Det være sig fra musikken, der skal spilles, til hvilket tøj vedkommende skal begraves i. Selv i døden 
er det blevet vigtigt at signalere stil, smag og holdninger, og her fungerer bedemanden i dag som rådgiver. 

Erfaren rådgiver 
Funktionen som rådgiver tager Danske Bedemænd med på fagmessen, hvor publikum gennem forskellige seminarer blandt 
andet kan høre mere om de følelser, der er forbundet med at miste, spædbarnsdød, stress og selvmord.

– Vi vil meget gerne dele ud af de erfaringer, som vi og vores samarbejdspartnere har gjort os gennem mange år i branchen. 
Vi vil da også opfordre danskerne til at besøge seminarerne og erhverve sig en viden, som man helst ikke skal få gennem egne 
erfaringer, siger Birgit Baltzer.  

Ansvarsbevidst markedsleder
Høj kvalitet og etisk ansvarlighed er vigtige elementer hos Danske Bedemænd, der som markedsleder ser det som sit ansvar at 
efterleve disse. For at sikre dette har brancheforeningen bl.a. indført en obligatorisk uddannelse i en branche, der ellers ikke 
kræver det. Samtidig vil foreningen gerne udbrede kendskabet til bedemandserhvervet. Birgit Baltzer siger:  

– Fra Danske Bedemænds side vil vi gerne give danskerne et godt og præcist billede af branchen. Vi lever i en tid, hvor oplys-
ning og information er en del af hverdagen. Derfor vil vi gerne medvirke til at nedbryde eventuelle stereotype forestillinger, der 
kunne eksistere omkring bedemandsbranchen. 

Fagmessen finder sted i Odense Congress Center fredag den 7. september fra kl. 10.00 til kl. 18.00 og lørdag den 8. september 
fra kl. 10.00 til kl. 17.00. Messen er åben for alle, og der er gratis adgang til både messen og de forskellige seminarer.  
På www.bedemand.dk kan man se hele programmet for fagmessen.

 

Yderligere information 
For yderligere information kontakt venligst Birgit Baltzer, Danske Bedemænd på tlf. 41 19 71 06 eller se www.bedemand.dk. 
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